
می شــود. او گفته بود: »کمیســیون انرژی خراســان رضوی ذیل 
معاونت هماهنگی امور عمرانی اســتانداری است اما از آن جهت 
که موضوع به واحدهای صنعتی مربوط می شد، خبر منتشرشده 
را پیگیری کردم، در نهایت مشخص شد که مرکز دیسپاچینگ برق 
مشهد با برخی از کارخانه ها تماس گرفته و این مطلب را عنوان کرده 
است. با این حال در انتقال پیام و اتخاذ و ابلاغ هر نوع تصمیم برای 
کارخانه ها به جز استانداری، هیچ مرکز دیگری در استان نمی تواند 
اقدام کند؛ مرجع تصمیم گیرنده استانداری است لذا ابلاغ این خبر 

از هر طریقی صحت ندارد.« 
نــوری زاده گفتــه کــه روال فعالیت یــا برنامــه مدیریت مصرف 
کارخانه ها در خراسان رضوی طبق روال قبل خواهد بود؛ سخنی که 
محمد بحرینیان در گفت وگویی که دیروز با خبرنگار هم میهن داشت 
تایید و عنوان کرد معاون اســتاندار خراســان رضوی به همکاران ما 
گفته، درست است که شرکت برق با صنایع تماس گرفته اما این کار را 
بدون اجازه استانداری انجام داده اند اما با اداره برق که تماس گرفتیم 

گفتند ممکن است برق از تهران قطع شود.
بحرینیان تاکید کرد اداره برق به صورت تلفنی و شفاهی از قطعی 
برق خبر داده بود و متاسفانه به هیچ عنوان حاضر نشدند کتبی این 

موضوع را ابلاغ کنند.
او همچنیــن به خســارت های ســنگینی کــه قطعی بــرق به 
شرکت های صنعتی و تولیدی می زنند اشاره کرد و گفت: »مثلًا چند 

روز پیش حدود یک ساعت بدون اطلاع قبلی برق قطع شد که باعث 
شــد انکودرهای دستگاه های CNC  که در شرایط تحریم مستعمل 

شده بسوزد و در حدود ۱۶۰ میلیون تومان به ما خسارت بزند.«
او همچنین در مورد بحران قطعی برق در سال های اخیر، گفت: 
»ســال ۱4۰۱برق در هفته ۶ ساعت قطع می شــد، در سال ۱4۰2 
به 24 ســاعت در هفته رسید و امسال نزدیک به دو ماه است که 3۶ 
ســاعت قطعی برق در هفته داریم.  روز شــنبه که با دوســتان دیگر 
در اســتان های دیگر صحبت کردیم متوجه شدیم به صنایع استان 
اصفهان، تهران و آذربایجان شــرقی اعلام قطعی دوهفته ای نشده 
است. من احتمال می دهم دلیل آن این باشد که بیشتر صنایع این 
سه استان دولتی و خصولتی هستند اما شرکت های استان خراسان 

رضوی بخش خصوصی محسوب می شوند.«
شــرایط کمبود برق صدای صنایع را درآورده اما جالب اســت به 
گفته وزارت نیرو از ســال ۱4۰۰به این ســو، 2 میلیــون و ۹۰۰ هزار 
اشتراک برق در کل کشور اضافه شده؛ آن هم بدون اینکه برقی برای 
آن فراهم شود. بحرینیان معتقد است وزارت نیرو این کار را برای خرید 
محبوبیت کرده و فشاری که به استان خراسان رضوی آورده شده به 
این دلیل است که این استان 3 هزار مگاوات برق اضافه دارد و آن را به 
تهران و اصفهان و تبریز می دهد چون در آن استان ها صنایع دولتی 
وجود دارد اما در اســتان خراســان رضوی بیش از ۹۵ درصد صنایع 

خصوصی هستند و فقط زورشان به آنها می رسد.«

به وضعیت گردشگری رسیدگی شود
ایران در بخش ایجاد ارز ش افزوده از طریق گردشگری، 
موفق نبوده اســت. به گزارش هم میهن، شــهاب علی 
عرب، نایب رئیس کمیسیون گردشــگری اتاق ایران با 
بررسی شاخص های گردشگری در جهان توضیح داد: 
ایران در مقایسه با کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا 
رتبــه پایینی دارد. رتبــه ایران 73 از میان ۱47 کشــور 
اســت. به گفته وی اثرات مستقیم گردشگری در درآمد 
کشورها، اشتغال، ارزآوری و بالا بردن جی دی پی است 
و در حوزه اثرات غیرمســتقیم باید به توســعه مشاغل 
اشــاره کرد. علی عرب، با اشــاره به اینکه گردشــگری 
ســومین محل درآمدی کشورهاســت، تصریــح کرد: 
آمار گردشگران در ســال 2۰23 در فرانسه حدود ۱۰۰ 
میلیون و 7۰۰ هزار نفر و در آمریکا ۶۶ میلیون نفر بوده 
است. ایران در رتبه ۱۱ حوزه گردشگری خاورمیانه قرار 
دارد؛ درحالی که امارات در ســال گذشــته ۱7 میلیون 
گردشــگر داشــته و ترکیه 2۵ میلیون گردشگر دارد که 
بیشــترین آن از کشــور روسیه اســت. باید اتاق ایران و 

دولت فکری به حال این صنعت بکنند.

از دولتی شدن اتاق جلوگیری کنید
تعداد نماینــدگان حاکمیت در دبیرخانه شــورای 
عالــی نظــارت افزایــش یافته اســت. بــه گزارش 
رئیــس  حاجی آقامیــری،  مرتضــی  هم میهــن، 
کمیســیون فرش، هنر و صنایع دســتی اتاق ایران 
نسبت به تبعات اصلاح قانون اتاق بازرگانی هشدار 
داد و گفــت: طرح اصلاح قانون اتــاق ایران دوباره 
در دســتور کار مجلــس قرار گرفته اســت و به نظر 
می رســد بازنگری ها بر قانون اتاق ایران منجر شده 
که تعداد نمایندگان حاکمیت در دبیرخانه شورای 
عالــی نظارت افزایش یابد. این بدان معناســت که 
نمایندگان دولتی می توانند جلسه رسمی تشکیل 
دهند و بــرای اتاق که متعلق به تجار و صنعت گران 
است تصمیم گیری کنند. اصلاحات باید از طریق 
اتاق و با رعایت اصول بخش خصوصی تدوین شده 
تا از دولتی شــدن آن جلوگیری شود. او گریزی به 
تجربه تلخ سال گذشته اتاق بازرگانی زد و بیان کرد: 
متاسفانه سال گذشته و در دولت قبلی شاهد بودیم 
کــه برخی می خواســتند ترکیب اتــاق را به نحوی 
تغییر دهند که دیگر خانه بخش خصوصی نباشــد 
اما خوشبختانه با هوشــیاری اعضای اتاق، رئیس 

جدید هم از دل بخش خصوصی انتخاب شد. 

بهره وری را بالا ببریم
انتظــار بخش خصوصی از دولــت جدید، متعهد بودن 
به قانون بهبود مســتمر محیط کســب وکار به خصوص 
ماده 2۵ آن اســت کــه بر جبران خســارت های بخش 
خصوصی از ناترازی ها تاکید دارد. به گزارش هم میهن، 
صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران در پانزدهمین نشست هیئت نمایندگان 
اتاق ایران اظهار کرد: باید بهره وری واحدهای اقتصادی 
خود را بالاتر ببریم اما متأسفانه برخی به جای بالا بردن 
بهــره وری واحد اقتصــادی، امکانات و ماشــین آلات را 
بیشتر می کنند. این در شرایط ناترازی برق، کار درستی 
نیست. البته صنایع باید نوسازی شود، اگر صنایع خود 
را با تکنولوژی دنیا تطبیق ندهیم واحدهای ما از دست 
می روند و نمی توانیم کار رقابتی انجام دهیم. رئیس اتاق 
ایران ادامه داد: شرایط سختی برای کشور پیش آمده و ما 
باید در کنار دولت کار کنیم تا مشکلات اقتصادی کشور 

برطرف شود. 

اقـتـصــاد
ECONOMY

10

مخمصه برق
تعطیلی اجباری صنایع به دلیل کمبود برق، خسارت های چندهزار میلیارد تومانی به بار آورد

بحــران برق از بحران ســایر انرژی ها پررنگ تــر رخ نمایی می کند. 
اگرچه برخی از مســئولان در دولت سیزدهم و تعدادی از رسانه ها 
افزایش تولید برق در دولت سیزدهم را به عنوان دستاورد خبررسانی 
می کردند اما وضعیت برق رسانی به بخش تولید از ماجرای دیگری 
حکایــت دارد. با وجود آنکه از ابتدای فصل گرما برق صنایع طبق 
جدول اعلامی وزارت نیرو در هر استان دو روز در هفته قطع می شد 
اما روز شنبه در اقدامی کم ســابقه و غیررسمی اداره برق خراسان 
رضوی به صنایع این استان اعلام کرد که به مدت دو هفته از ساعت 
7 صبح تا 7 شب برق آنها را قطع می کند. به دنبال انتشار این خبر 
از سوی محمد بحرینیان از صنعتگران و فعالان قطعه سازی مشهد 
کــه در تماس با روزنامــه »هم میهن« نیز عنوان کرده بود، حســن 
نوری زاده معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری خراســان 
رضوی در گفت وگو با ایرنا تاکید کرد مرجع هر نوع تصمیم گیری و 
ابلاغ آن برای فعالیت واحدهای صنعتی استانداری است پس خبر 
تعطیلی دوهفته ای واحدهای تولیدی استان صحت ندارد و تکذیب 

فعالان خصوصی

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

شرایط ســخت بی برقی و احتمال قطع بیشــتر آن، برای صنایع 
دردســرهای زیادی ایجاد کرده اســت. اســتان خراســان رضوی 
از جمله اســتان هایی اســت که بیش از ۹۰ درصــد صنایع آن به 
صورت خصوصی اداره می شــود و بحث تامین برق برای آنان از 
این جهت مهم است که محصولات آنان نیاز کارخانه ها و صنایع 
دیگر اســت و در صــورت توقف در کار آنهــا چندین صنعت دیگر 
نیز با مشکل مواجه می شــوند.  محمدمهدی شکورزاده، رئیس 
هیئت مدیره انجمن قطعه ســازان خراســان رضوی در گفت وگو 

بــا »هم میهن« به این موضوع پرداخته و گفته بخش خصوصی 
ً ما باید به  تحمــل این همه فشــار را نــدارد. او عنوان کرده مثــا
خودروســاز که منتظر قطعه اســت ثابــت کنیم که بــرق را قطع 

کرده اند اما قطعا خودروساز  منتظر ما نمی ماند.

Ó  قطع برق در ماه های اخیر و احتمال تشدید دوهفته ای آن 
چه تاثیری بر روند کار صنایع داشته است؟

متاسفانه قطع برق در استان خراسان رضوی شرایط وخیمی برای 

بخش خصوصی تحمل این همه فشار را ندارد
محمدمهدی شکورزاده رئیس هیئت مدیره انجمن قطعه سازان خراسان رضوی:

گزارشگرهممیهن
علی ایوبی
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